A rum ortu, dulcedine, specie, conse-
ctione, utilitate, nostra epistola adhuc
luisit. Deinceps numerum centenarium
aliis omnibus numeris nobiliorem esse,
omniumque perfectionem numerorum
eo contineri, doceamus. Evidem non
sum nescius, veteres eosdemque sapi-
entes homines imparem numerum pari
præposuisse, atque amplificationis fon-
tem putavisse illum, quod non copula-
tur. Quod enim alteri simile est, tale
semper manere, quale sit alterum; cum
vero duo numeri sunt, tertium esse im-
parilitatem; at ego dicam fortasse audacius,
dicam tamen. Numeri omnes ex uno
principio apti sunt, & possunt per quem-
vis numerum omnino augeri: præstat ta-
men amplificationis caussam pari numero
potius quam impari tribuere. Etenim
C unum non erit impar, si non habeat cuin
quo impariter conferri possit; at binarii
copulatio duplicem imparilitatem procre-
at, atque e duobus numeris tertius ad in-
crementum jure accedit: & rursus cum
binarius alter adjungitur, fit quaternarii
amplificatio: omninoque eorum inter-
se conjunctio, inæqualitatem ex utris-
que ortam ostendens, in binarii num-
erum concluditur. Hoc posito dicam:
primo denario in seipsum circumducto,
centenarium totum effici, ut ex uno qui-
dem decem, ex his autem in se redeun-
tibus, centum procreentur: hinc item
e centenariis, numerorum summa u-
niversa vires sumat, unitate interea mini-
me feriante, nisi cum binarii commissio
inæqualitatem creat, & in seipsum ite-
rum revocatur, dum rursus in cente-
narium alterum totius numeri summa
concludatur, atque hoc absoluto & per-
fecto, ad alterum ex eo procedat, &
centenario-

centeniorum appellationibus perpetuo summam in infinitum producat. Homerus mihi quidem videtur non leviter, non semel, neque sine caussa in poëmate suo clypeum e centum loris Jovi tribuisse: verum magna aliqua & abdita ratione istud dicendo involvit, quoniam videlicet perfectissimo Deo perfectissimum numerum accommodabat, eumque numerum, quo maxime exornari posset: aut quia mundum universum, quem clypei forma propter rotunditatem comprehendit, non aliis numerus describit, quam centenarius, circuli centenario accommodat intelligentiam ejus, qui in universo intelligitur. Eadem ratione centimanus Briareus juxta ipsum Jovem collocatur, & cum patre certat, quasi perfectum ejus robur perfecto numero exprimatur. Quin & Pindarus Thebanus cum Typhoei cædem in illo triumphali carmine celebrat, & maximi hujus gigantis robur maximo Deorum regi attribuit, non alio nomine eum magnifice adeo commendat, quam quod gigantem centeno capite horrendum uno ictu afflixerit atque prostraverit: tanquam nullus alias gigas manum cum Jove conserere potuerit, nisi quem solum mater centum capitibus armarat, neque ullus Deus, præter Jovem, tanta victoria dignus esset. Simonides Poëta Lyricus, magnæ laudis loco Apollinem Ἐναλόν appellat, & quasi hac una sacra nota ejus cognomen exornat, quod Pythonem serpentem centum sagittis, ut ait, confecerit: immo